
1

DEUX-SÈVRES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°79-2016-117

PUBLIÉ LE  3 OCTOBRE 2016



Sommaire

ARS 79
79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 (5 pages) Page 6

79-2016-09-21-006 - 21092016 Composition CP IFSI Niort (4 pages) Page 12

79-2016-08-31-003 - 31-08-2016 Composition CS CH NIORT-037 (2 pages) Page 17

79-2016-09-19-001 - Arrêté n°DD79-2016-045 en date du 19/09/2016 fixant la

composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Aide-Soignant de Thouars

(2 pages) Page 20

79-2016-09-19-002 - Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la

composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de Formation en Soins Infirmiers du CH

NDS Site de Thouars (4 pages) Page 23

Centre Hospitalier Niort
79-2016-09-01-018 - 01-09-16 délégation signature provisoire DPRS PP avenant 3 (2

pages) Page 28

79-2016-07-22-006 - 22-07-16 délégation signature provisoire DPRS SM avenant 2 (2

pages) Page 31

79-2016-08-16-005 - Avenant 8bis aout 16 délégation signature direction psy admissions

(2 pages) Page 34

79-2016-08-31-005 - Delegation signature DAL avenant 6 du 31 août 2016 (3 pages) Page 37

DDCSPP 79
79-2016-09-19-005 - ARRÊTÉ Portant approbation du Plan Départemental d'Actions pour

le Logement et l'Hébergement des Personnes Défavorisées 2016-2021 (P.D.A.L.H.P.D.) (2

pages) Page 41

DDFIP 79
79-2016-09-01-023 - Délégation de signature  Trésorerie Paierie Départementale DDFIP

79 (2 pages) Page 44

79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 (6 pages) Page 47

79-2016-10-01-001 - délégations spéciales de signature pôle gestion publique DDFIP79 (4

pages) Page 54

DDT 79
79-2016-08-30-001 - ARRÊTÉ
portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de

COULONGES THOUARSAIS (4 pages) Page 59

79-2016-07-08-002 - arrêté autorisant le GAEC la Métairie à arracher des haies sur la

commune de Pamproux (2 pages) Page 64

79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et

des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016 au 31 août 2017) (10 pages) Page 67

79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments

d'habitation relevant du statut du fermage (6 pages) Page 78

2



79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma

d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne (10 pages) Page 85

79-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ portant mise en demeure au GAEC les COULIS de

supprimer le passage busé réalisé sur le ruisseau de la Vagnole, communes de

SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX et VAUSSEROUX (2 pages) Page 96

79-2016-09-15-002 - Arrêté portant mise en demeure Monsieur Marcel FILLON de

remettre en état le cours d'eau situé sur les parcelles cadastrées section F n°20,21,22 sur la

commune de Vasles (2 pages) Page 99

79-2016-09-16-001 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de CHEY (4

pages) Page 102

79-2016-09-16-002 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de LEZAY (4

pages) Page 107

79-2016-09-06-002 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de la Société

de Chasse "Les Réveillés"
de LUCHE-SUR-BRIOUX (4 pages) Page 112

79-2016-09-19-004 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de ÉPANNES

(4 pages) Page 117

79-2016-09-21-008 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune

sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA)

de
COULONGES-THOUARSAIS (4 pages) Page 122

79-2016-09-16-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la restauration des piles du pont

sur le Thouaret Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de GLENAY (4 pages) Page 127

79-2016-09-16-004 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le projet d'aménagement d'un

lotissement communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et

399 sur la commune de BECELEUF (4 pages) Page 132

79-2016-09-15-003 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant les travaux de désensablement

d'une buse métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection

détaillée sur la commune de NANTEUIL (4 pages) Page 137

79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de

l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à l'amélioration des ouvrages de rejet

des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort (6 pages) Page 142

79-2016-09-05-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification

du plan de l'échafaudage pour le ravalement de façades avec échafaudage sur pied pour

travaux au dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT (4 pages) Page 149

79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de

mérule dans le département des Deux-Sèvres (5 pages) Page 154

3



79-2016-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant recensement des communes touchées par

un épisode climatique exceptionnel (2 pages) Page 160

79-2016-09-06-001 - Arrêté préfectoral réglementant la manifestation nautique dénommée

"Rallye Frisson" organisée par la commune de Coulon sur la rivière Sèvre Niortaise les

vendredi 16 et/ou samedi 17 septembre 2016 (2 pages) Page 163

79-2016-09-16-005 - Arrêté préfectoral relatif aux travaux dont doit s'acquitter tout

bénéficiaire d'une autorisation tacite de défrichement (2 pages) Page 166

79-2016-09-16-006 - Arrêté relatif au ban des vendanges (II) - 2016 (2 pages) Page 169

79-2016-09-23-001 - arrêté relatif au ban des vendanges (III)-2016 (2 pages) Page 172

79-2016-09-28-001 - ARRETE RELATIF AU BAN DES VENDANGES (IV) 2016 (2

pages) Page 175

79-2016-09-09-002 - arrêté relatif aux bans des vendanges (I)-2016 (2 pages) Page 178

79-2016-09-02-006 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Le tilleul (2 pages) Page 181

79-2016-09-02-005 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue (4 pages) Page 184

79-2016-09-02-003 - Autorisation d'exploiter de RENAUDEAU Damien (2 pages) Page 189

79-2016-09-02-004 - Autorisation d'exploiter du GAEC Beauregard (2 pages) Page 192

79-2016-09-02-002 - Refus d'autorisation d'exploiter de CHAIGNON Florian (2 pages) Page 195

79-2016-09-02-001 - Refus d'autorisation d'exploiter de MARTIN Patrick (2 pages) Page 198

DIRECCTE
79-2016-09-26-001 -  Arrêté n° 2016-118 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale


des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la

région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes (DIRECCTE)
 portant subdélégation de

signature électronique dans le cadre du traitement 
de l’activité partielle aux agents de

l’unité départementale des Deux-Sèvres
 (2 pages) Page 201

DIRECCTE ALPC
79-2016-09-07-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

pour BONNEAU SERVICES (1 page) Page 204

79-2016-09-21-002 - Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M.

Benjamin CHARGE (1 page) Page 206

79-2016-09-21-003 - Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M.

Guillaume GARNIER (1 page) Page 208

79-2016-09-09-001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne

ASSOCIATION INTERMEDIAIRE DU SAINT-MAIXENTAIS (2 pages) Page 210

DREAL ALPC
79-2016-09-22-001 - Décision approuvant le projet d'ouvrage du réseau HTA 20 kV du

parc éolien situé sur la commune de Clussais-La-Pommeraie (2 pages) Page 213

DRFIP 44
79-2016-09-23-002 - subdélégation Deux Sevres septembre 2016 (2 pages) Page 216

Préfecture des Deux-Sèvres
79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 (14

pages) Page 219

4



79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale

promotion du 14 07 2016 (8 pages) Page 234

79-2016-07-29-001 - arrêté modifiant l'arrêté du 6 juin 2016 portant attribution de la

médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 juillet 2016

(1 page) Page 243

79-2016-09-15-001 - arrêté modificatif relatif à l'autorisation d'utiliser des produits

explosifs par la SA Carrière Luché Thouarsais pour M. Renaud JOSPIN (2 pages) Page 245

79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI (10 pages) Page 248

79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du

syndicat intercommunal du Pays du Marais Poitevin au 1er octobre 2016 (6 pages) Page 259

79-2016-09-21-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission départementale chargée d'établir la liste annuelle d'aptitude aux fonctions de

commissaire enquêteur (3 pages) Page 266

79-2016-08-31-002 - Arrêté subdélégation de Mme PY - DRFIP des pays de la Loire (2

pages) Page 270

79-2016-08-26-001 - commission d'expulsion (1 page) Page 273

Tribunal administratif 86
79-2016-09-01-021 - autorise conseiller sept (1 page) Page 275

79-2016-09-01-020 - Autorise premier conseiller sept (1 page) Page 277

79-2016-09-01-019 - délégation de pouvoir aux magistrats (2 pages) Page 279

5



ARS 79

79-2016-09-06-003

20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79

Modification de l'arrêté de composition du CODAMUPS-TS des Deux-Sèvres

ARS 79 - 79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 6



ARS 79 - 79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 7



ARS 79 - 79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 8



ARS 79 - 79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 9



ARS 79 - 79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 10



ARS 79 - 79-2016-09-06-003 - 20160906 DD79 ArreteCODAMUPS-TS-79 11



ARS 79

79-2016-09-21-006

21092016 Composition CP IFSI Niort

Composition du conseil pédagogique de l'IFSI de Niort

ARS 79 - 79-2016-09-21-006 - 21092016 Composition CP IFSI Niort 12



ARS 79 - 79-2016-09-21-006 - 21092016 Composition CP IFSI Niort 13



ARS 79 - 79-2016-09-21-006 - 21092016 Composition CP IFSI Niort 14



ARS 79 - 79-2016-09-21-006 - 21092016 Composition CP IFSI Niort 15



ARS 79 - 79-2016-09-21-006 - 21092016 Composition CP IFSI Niort 16



ARS 79

79-2016-08-31-003

31-08-2016 Composition CS CH NIORT-037

ARS 79 - 79-2016-08-31-003 - 31-08-2016 Composition CS CH NIORT-037 17



ARS 79 - 79-2016-08-31-003 - 31-08-2016 Composition CS CH NIORT-037 18



ARS 79 - 79-2016-08-31-003 - 31-08-2016 Composition CS CH NIORT-037 19



ARS 79

79-2016-09-19-001

Arrêté n°DD79-2016-045 en date du 19/09/2016 fixant la

composition du Conseil Technique de l'Institut de

Formation d'Aide-Soignant de Thouars

ARS 79 - 79-2016-09-19-001 - Arrêté n°DD79-2016-045 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation
d'Aide-Soignant de Thouars 20



ARS 79 - 79-2016-09-19-001 - Arrêté n°DD79-2016-045 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation
d'Aide-Soignant de Thouars 21



ARS 79 - 79-2016-09-19-001 - Arrêté n°DD79-2016-045 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Technique de l'Institut de Formation
d'Aide-Soignant de Thouars 22



ARS 79

79-2016-09-19-002

Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la

composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de

Formation en Soins Infirmiers du CH NDS Site de Thouars

ARS 79 - 79-2016-09-19-002 - Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de Formation en
Soins Infirmiers du CH NDS Site de Thouars 23



ARS 79 - 79-2016-09-19-002 - Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de Formation en
Soins Infirmiers du CH NDS Site de Thouars 24



ARS 79 - 79-2016-09-19-002 - Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de Formation en
Soins Infirmiers du CH NDS Site de Thouars 25



ARS 79 - 79-2016-09-19-002 - Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de Formation en
Soins Infirmiers du CH NDS Site de Thouars 26



ARS 79 - 79-2016-09-19-002 - Arrêté n°DD79-2016-046 en date du 19/09/2016 fixant la composition du Conseil Pédagogique de l'Institut de Formation en
Soins Infirmiers du CH NDS Site de Thouars 27



Centre Hospitalier Niort

79-2016-09-01-018

01-09-16 délégation signature provisoire DPRS PP avenant

3

Délégation de signature provisoire en l'absence du directeur adjoint DPRS, de l'attachée

d'administration et directeur des soins

Centre Hospitalier Niort - 79-2016-09-01-018 - 01-09-16 délégation signature provisoire DPRS PP avenant 3 28



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-09-01-018 - 01-09-16 délégation signature provisoire DPRS PP avenant 3 29



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-09-01-018 - 01-09-16 délégation signature provisoire DPRS PP avenant 3 30



Centre Hospitalier Niort

79-2016-07-22-006

22-07-16 délégation signature provisoire DPRS SM

avenant 2

avenant n°2 - Décision portant délégation de signature à titre provisoire - DPRS

Centre Hospitalier Niort - 79-2016-07-22-006 - 22-07-16 délégation signature provisoire DPRS SM avenant 2 31



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-07-22-006 - 22-07-16 délégation signature provisoire DPRS SM avenant 2 32



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-07-22-006 - 22-07-16 délégation signature provisoire DPRS SM avenant 2 33



Centre Hospitalier Niort

79-2016-08-16-005

Avenant 8bis aout 16 délégation signature direction psy

admissions

Délégation de signature pour la gestion des admissions, consultation et facturations, déclaration

état  civil, service des hôtesses, standard...

Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-16-005 - Avenant 8bis aout 16 délégation signature direction psy admissions 34



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-16-005 - Avenant 8bis aout 16 délégation signature direction psy admissions 35



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-16-005 - Avenant 8bis aout 16 délégation signature direction psy admissions 36



Centre Hospitalier Niort

79-2016-08-31-005

Delegation signature DAL avenant 6 du 31 août 2016

Délégation pour les documents (gestion de son domaine d'activité, courriers, notes de services,

bons de commande....)

Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-31-005 - Delegation signature DAL avenant 6 du 31 août 2016 37



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-31-005 - Delegation signature DAL avenant 6 du 31 août 2016 38



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-31-005 - Delegation signature DAL avenant 6 du 31 août 2016 39



Centre Hospitalier Niort - 79-2016-08-31-005 - Delegation signature DAL avenant 6 du 31 août 2016 40



DDCSPP 79

79-2016-09-19-005

ARRÊTÉ Portant approbation du Plan Départemental

d'Actions pour le Logement et l'Hébergement des

Personnes Défavorisées 2016-2021 (P.D.A.L.H.P.D.)

DDCSPP 79 - 79-2016-09-19-005 - ARRÊTÉ Portant approbation du Plan Départemental d'Actions pour le Logement et l'Hébergement des Personnes
Défavorisées 2016-2021 (P.D.A.L.H.P.D.) 41



DDCSPP 79 - 79-2016-09-19-005 - ARRÊTÉ Portant approbation du Plan Départemental d'Actions pour le Logement et l'Hébergement des Personnes
Défavorisées 2016-2021 (P.D.A.L.H.P.D.) 42



DDCSPP 79 - 79-2016-09-19-005 - ARRÊTÉ Portant approbation du Plan Départemental d'Actions pour le Logement et l'Hébergement des Personnes
Défavorisées 2016-2021 (P.D.A.L.H.P.D.) 43



DDFIP 79

79-2016-09-01-023

Délégation de signature  Trésorerie Paierie Départementale

DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-023 - Délégation de signature  Trésorerie Paierie Départementale DDFIP 79 44



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-023 - Délégation de signature  Trésorerie Paierie Départementale DDFIP 79 45



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-023 - Délégation de signature  Trésorerie Paierie Départementale DDFIP 79 46



DDFIP 79

79-2016-09-01-022

Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79

DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 47



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 48



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 49



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 50



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 51



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 52



DDFIP 79 - 79-2016-09-01-022 - Délégation de signature SIE MELLE DDFIP 79 53



DDFIP 79

79-2016-10-01-001

délégations spéciales de signature pôle gestion publique

DDFIP79

DDFIP 79 - 79-2016-10-01-001 - délégations spéciales de signature pôle gestion publique DDFIP79 54



DDFIP 79 - 79-2016-10-01-001 - délégations spéciales de signature pôle gestion publique DDFIP79 55



DDFIP 79 - 79-2016-10-01-001 - délégations spéciales de signature pôle gestion publique DDFIP79 56



DDFIP 79 - 79-2016-10-01-001 - délégations spéciales de signature pôle gestion publique DDFIP79 57



DDFIP 79 - 79-2016-10-01-001 - délégations spéciales de signature pôle gestion publique DDFIP79 58



DDT 79

79-2016-08-30-001

ARRÊTÉ

portant modification de la liste des terrains devant être

soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse

Agréée (ACCA) de COULONGES THOUARSAIS

DDT 79 - 79-2016-08-30-001 - ARRÊTÉ
portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de COULONGES
THOUARSAIS

59



DDT 79 - 79-2016-08-30-001 - ARRÊTÉ
portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de COULONGES
THOUARSAIS

60



DDT 79 - 79-2016-08-30-001 - ARRÊTÉ
portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de COULONGES
THOUARSAIS

61



DDT 79 - 79-2016-08-30-001 - ARRÊTÉ
portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de COULONGES
THOUARSAIS

62



DDT 79 - 79-2016-08-30-001 - ARRÊTÉ
portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée (ACCA) de COULONGES
THOUARSAIS

63



DDT 79

79-2016-07-08-002

arrêté autorisant le GAEC la Métairie à arracher des haies

sur la commune de Pamproux

DDT 79 - 79-2016-07-08-002 - arrêté autorisant le GAEC la Métairie à arracher des haies sur la commune de Pamproux 64



DDT 79 - 79-2016-07-08-002 - arrêté autorisant le GAEC la Métairie à arracher des haies sur la commune de Pamproux 65



DDT 79 - 79-2016-07-08-002 - arrêté autorisant le GAEC la Métairie à arracher des haies sur la commune de Pamproux 66



DDT 79

79-2016-09-21-005

arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres

nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er

septembre 2016 au 31 août 2017)
arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation

(période du 1er septembre 2016 au 31 août 2017)

DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 67



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 68



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 69



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 70



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 71



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 72



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 73



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 74



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 75



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 76



DDT 79 - 79-2016-09-21-005 - arrêté déterminant les valeurs locatives normales des terres nues et des bâtiments d'exploitation (période du 1er septembre 2016
au 31 août 2017) 77



DDT 79

79-2016-09-21-004

arrêté fixant les minima et maxima des loyers des

bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage

arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du

fermage

DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 78



DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 79



DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 80



DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 81



DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 82



DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 83



DDT 79 - 79-2016-09-21-004 - arrêté fixant les minima et maxima des loyers des bâtiments d'habitation relevant du statut du fermage 84



DDT 79

79-2016-09-05-006

Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation

du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la

Boutonne

DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 85



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 86



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 87



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 88



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 89



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 90



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 91



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 92



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 93



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 94



DDT 79 - 79-2016-09-05-006 - Arrêté inter-préfectoral du 5/09/2016 portant approbation du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux de la Boutonne 95



DDT 79

79-2016-09-19-003

ARRÊTÉ portant mise en demeure au GAEC les COULIS

de supprimer le passage busé réalisé sur le ruisseau de la

Vagnole, communes de

SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX et VAUSSEROUXARRÊTÉ portant mise en demeure au GAEC les COULIS de supprimer le passage busé réalisé sur

le ruisseau de la Vagnole, communes de SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX et VAUSSEROUX

DDT 79 - 79-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ portant mise en demeure au GAEC les COULIS de supprimer le passage busé réalisé sur le ruisseau de la Vagnole,
communes de SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX et VAUSSEROUX 96



DDT 79 - 79-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ portant mise en demeure au GAEC les COULIS de supprimer le passage busé réalisé sur le ruisseau de la Vagnole,
communes de SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX et VAUSSEROUX 97



DDT 79 - 79-2016-09-19-003 - ARRÊTÉ portant mise en demeure au GAEC les COULIS de supprimer le passage busé réalisé sur le ruisseau de la Vagnole,
communes de SAINT-MARTIN-DU-FOUILLOUX et VAUSSEROUX 98



DDT 79

79-2016-09-15-002

Arrêté portant mise en demeure Monsieur Marcel FILLON

de remettre en état le cours d'eau situé sur les parcelles

cadastrées section F n°20,21,22 sur la commune de Vasles
Arrêté portant mise en demeure Monsieur Marcel FILLON de remettre en état le cours d'eau situé

sur les parcelles cadastrées section F n°20,21,22 sur la commune de Vasles

DDT 79 - 79-2016-09-15-002 - Arrêté portant mise en demeure Monsieur Marcel FILLON de remettre en état le cours d'eau situé sur les parcelles cadastrées
section F n°20,21,22 sur la commune de Vasles 99



DDT 79 - 79-2016-09-15-002 - Arrêté portant mise en demeure Monsieur Marcel FILLON de remettre en état le cours d'eau situé sur les parcelles cadastrées
section F n°20,21,22 sur la commune de Vasles 100



DDT 79 - 79-2016-09-15-002 - Arrêté portant mise en demeure Monsieur Marcel FILLON de remettre en état le cours d'eau situé sur les parcelles cadastrées
section F n°20,21,22 sur la commune de Vasles 101



DDT 79

79-2016-09-16-001

ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de CHEY

DDT 79 - 79-2016-09-16-001 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de CHEY 102



DDT 79 - 79-2016-09-16-001 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de CHEY 103



DDT 79 - 79-2016-09-16-001 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de CHEY 104



DDT 79 - 79-2016-09-16-001 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de CHEY 105



DDT 79 - 79-2016-09-16-001 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de CHEY 106



DDT 79

79-2016-09-16-002

ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains

devant être soumis à l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de LEZAY

DDT 79 - 79-2016-09-16-002 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LEZAY 107



DDT 79 - 79-2016-09-16-002 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LEZAY 108



DDT 79 - 79-2016-09-16-002 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LEZAY 109



DDT 79 - 79-2016-09-16-002 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LEZAY 110



DDT 79 - 79-2016-09-16-002 - ARRÊTÉ portant modification de la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de LEZAY 111



DDT 79

79-2016-09-06-002

ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de

la Société de Chasse "Les Réveillés"

de LUCHE-SUR-BRIOUX

DDT 79 - 79-2016-09-06-002 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de la Société de Chasse "Les Réveillés"
de LUCHE-SUR-BRIOUX 112



DDT 79 - 79-2016-09-06-002 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de la Société de Chasse "Les Réveillés"
de LUCHE-SUR-BRIOUX 113



DDT 79 - 79-2016-09-06-002 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de la Société de Chasse "Les Réveillés"
de LUCHE-SUR-BRIOUX 114



DDT 79 - 79-2016-09-06-002 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de la Société de Chasse "Les Réveillés"
de LUCHE-SUR-BRIOUX 115



DDT 79 - 79-2016-09-06-002 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse de la Société de Chasse "Les Réveillés"
de LUCHE-SUR-BRIOUX 116



DDT 79

79-2016-09-19-004

ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et

de faune sauvage de l'action de l'Association Communale

de Chasse Agréée (ACCA) de ÉPANNES

DDT 79 - 79-2016-09-19-004 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de ÉPANNES 117



DDT 79 - 79-2016-09-19-004 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de ÉPANNES 118



DDT 79 - 79-2016-09-19-004 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de ÉPANNES 119



DDT 79 - 79-2016-09-19-004 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de ÉPANNES 120



DDT 79 - 79-2016-09-19-004 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'action de l'Association Communale de Chasse
Agréée (ACCA) de ÉPANNES 121



DDT 79

79-2016-09-21-008

ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et

de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse

Agréée (ACCA) de

COULONGES-THOUARSAIS

DDT 79 - 79-2016-09-21-008 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de
COULONGES-THOUARSAIS

122



DDT 79 - 79-2016-09-21-008 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de
COULONGES-THOUARSAIS

123



DDT 79 - 79-2016-09-21-008 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de
COULONGES-THOUARSAIS

124



DDT 79 - 79-2016-09-21-008 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de
COULONGES-THOUARSAIS

125



DDT 79 - 79-2016-09-21-008 - ARRÊTÉ portant modification de la réserve de chasse et de faune sauvage de l'Association Communale de Chasse Agréée
(ACCA) de
COULONGES-THOUARSAIS

126



DDT 79

79-2016-09-16-003

Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la restauration des piles du pont sur le Thouaret

Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de

GLENAY

Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement concernant la restauration des piles du pont sur le Thouaret Section F parcelles

n°13 et 24sur la commune de GLENAY

DDT 79 - 79-2016-09-16-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
restauration des piles du pont sur le Thouaret Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de GLENAY 127



DDT 79 - 79-2016-09-16-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
restauration des piles du pont sur le Thouaret Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de GLENAY 128



DDT 79 - 79-2016-09-16-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
restauration des piles du pont sur le Thouaret Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de GLENAY 129



DDT 79 - 79-2016-09-16-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
restauration des piles du pont sur le Thouaret Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de GLENAY 130



DDT 79 - 79-2016-09-16-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la
restauration des piles du pont sur le Thouaret Section F parcelles n°13 et 24sur la commune de GLENAY 131



DDT 79

79-2016-09-16-004

ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant le projet d'aménagement d'un lotissement

communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie"

section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF

ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement concernant le projet d'aménagement d'un lotissement communal "rue de la Barre

et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF

DDT 79 - 79-2016-09-16-004 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le
projet d'aménagement d'un lotissement communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF 132



DDT 79 - 79-2016-09-16-004 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le
projet d'aménagement d'un lotissement communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF 133



DDT 79 - 79-2016-09-16-004 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le
projet d'aménagement d'un lotissement communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF 134



DDT 79 - 79-2016-09-16-004 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le
projet d'aménagement d'un lotissement communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF 135



DDT 79 - 79-2016-09-16-004 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant le
projet d'aménagement d'un lotissement communal "rue de la Barre et chemin de la Ménoterie" section AC n°396 et 399 sur la commune de BECELEUF 136



DDT 79

79-2016-09-15-003

ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant les travaux de désensablement d'une buse

métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous

l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de

NANTEUIL

ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de

l'environnement concernant les travaux de désensablement d'une buse métallique située dans un

bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de NANTEUIL

DDT 79 - 79-2016-09-15-003 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant les
travaux de désensablement d'une buse métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de NANTEUIL 137



DDT 79 - 79-2016-09-15-003 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant les
travaux de désensablement d'une buse métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de NANTEUIL 138



DDT 79 - 79-2016-09-15-003 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant les
travaux de désensablement d'une buse métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de NANTEUIL 139



DDT 79 - 79-2016-09-15-003 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant les
travaux de désensablement d'une buse métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de NANTEUIL 140



DDT 79 - 79-2016-09-15-003 - ARRÊTÉ portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant les
travaux de désensablement d'une buse métallique située dans un bras de la Sèvre Niortaise sous l'A10 pour inspection détaillée sur la commune de NANTEUIL 141



DDT 79

79-2016-08-30-002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au

titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement

relative à l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux

pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la

commune de Niort

Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de

l'Environnement relative à l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de

l'Europe (RD648) sur la commune de Niort

DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 142



DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 143



DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 144



DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 145



DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 146



DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 147



DDT 79 - 79-2016-08-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre de l'article L.214-3 du Code de l'Environnement relative à
l'amélioration des ouvrages de rejet des eaux pluviales du boulevard de l'Europe (RD648) sur la commune de Niort 148



DDT 79

79-2016-09-05-002

Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la

modification du plan de l'échafaudage pour le ravalement

de façades avec échafaudage sur pied pour travaux au

dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier

à NIORT

Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification du plan de l'échafaudage pour

le ravalement de façades avec échafaudage sur pied pour travaux au dessus du cours d'eau "La

Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT

DDT 79 - 79-2016-09-05-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification du plan de l'échafaudage pour le ravalement de façades avec
échafaudage sur pied pour travaux au dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT 149



DDT 79 - 79-2016-09-05-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification du plan de l'échafaudage pour le ravalement de façades avec
échafaudage sur pied pour travaux au dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT 150



DDT 79 - 79-2016-09-05-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification du plan de l'échafaudage pour le ravalement de façades avec
échafaudage sur pied pour travaux au dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT 151



DDT 79 - 79-2016-09-05-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification du plan de l'échafaudage pour le ravalement de façades avec
échafaudage sur pied pour travaux au dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT 152



DDT 79 - 79-2016-09-05-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant la modification du plan de l'échafaudage pour le ravalement de façades avec
échafaudage sur pied pour travaux au dessus du cours d'eau "La Sèvre Niortaise" 29 rue Baugier à NIORT 153



DDT 79

79-2016-08-12-010

arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un

risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres

Délimitation des zones de présence risquede mérule dans le département

DDT 79 - 79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 154



DDT 79 - 79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 155



DDT 79 - 79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 156



DDT 79 - 79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 157



DDT 79 - 79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 158



DDT 79 - 79-2016-08-12-010 - arrêté préfectoral délimitant les zones de présence d'un risque de mérule dans le département des Deux-Sèvres 159



DDT 79

79-2016-09-05-001

Arrêté préfectoral portant recensement des communes

touchées par un épisode climatique exceptionnel

Arrêté préfectoral portant recensement des communes touchées par un épisode climatique

exceptionnel

DDT 79 - 79-2016-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant recensement des communes touchées par un épisode climatique exceptionnel 160



DDT 79 - 79-2016-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant recensement des communes touchées par un épisode climatique exceptionnel 161



DDT 79 - 79-2016-09-05-001 - Arrêté préfectoral portant recensement des communes touchées par un épisode climatique exceptionnel 162



DDT 79

79-2016-09-06-001

Arrêté préfectoral réglementant la manifestation nautique

dénommée "Rallye Frisson" organisée par la commune de

Coulon sur la rivière Sèvre Niortaise les vendredi 16 et/ou

samedi 17 septembre 2016Arrêté préfectoral réglementant la manifestation nautique dénommée "Rallye Frisson" organisée

par la commune de Coulon sur la rivière Sèvre Niortaise les vendredi 16 et/ou samedi 17

septembre 2016

DDT 79 - 79-2016-09-06-001 - Arrêté préfectoral réglementant la manifestation nautique dénommée "Rallye Frisson" organisée par la commune de Coulon sur
la rivière Sèvre Niortaise les vendredi 16 et/ou samedi 17 septembre 2016 163



DDT 79 - 79-2016-09-06-001 - Arrêté préfectoral réglementant la manifestation nautique dénommée "Rallye Frisson" organisée par la commune de Coulon sur
la rivière Sèvre Niortaise les vendredi 16 et/ou samedi 17 septembre 2016 164



DDT 79 - 79-2016-09-06-001 - Arrêté préfectoral réglementant la manifestation nautique dénommée "Rallye Frisson" organisée par la commune de Coulon sur
la rivière Sèvre Niortaise les vendredi 16 et/ou samedi 17 septembre 2016 165



DDT 79

79-2016-09-16-005

Arrêté préfectoral relatif aux travaux dont doit s'acquitter

tout bénéficiaire d'une autorisation tacite de défrichement

DDT 79 - 79-2016-09-16-005 - Arrêté préfectoral relatif aux travaux dont doit s'acquitter tout bénéficiaire d'une autorisation tacite de défrichement 166



DDT 79 - 79-2016-09-16-005 - Arrêté préfectoral relatif aux travaux dont doit s'acquitter tout bénéficiaire d'une autorisation tacite de défrichement 167



DDT 79 - 79-2016-09-16-005 - Arrêté préfectoral relatif aux travaux dont doit s'acquitter tout bénéficiaire d'une autorisation tacite de défrichement 168



DDT 79

79-2016-09-16-006

Arrêté relatif au ban des vendanges (II) - 2016

Arrêté relatif au ban des vendanges (II) - 2016

DDT 79 - 79-2016-09-16-006 - Arrêté relatif au ban des vendanges (II) - 2016 169



DDT 79 - 79-2016-09-16-006 - Arrêté relatif au ban des vendanges (II) - 2016 170



DDT 79 - 79-2016-09-16-006 - Arrêté relatif au ban des vendanges (II) - 2016 171



DDT 79

79-2016-09-23-001

arrêté relatif au ban des vendanges (III)-2016

arrêté relatif au ban des vendanges (III)-2016

DDT 79 - 79-2016-09-23-001 - arrêté relatif au ban des vendanges (III)-2016 172



DDT 79 - 79-2016-09-23-001 - arrêté relatif au ban des vendanges (III)-2016 173



DDT 79 - 79-2016-09-23-001 - arrêté relatif au ban des vendanges (III)-2016 174



DDT 79

79-2016-09-28-001

ARRETE RELATIF AU BAN DES VENDANGES (IV)

2016

ARRETE RELATIF AU BAN DES VENDANGES (IV) 2016

DDT 79 - 79-2016-09-28-001 - ARRETE RELATIF AU BAN DES VENDANGES (IV) 2016 175



DDT 79 - 79-2016-09-28-001 - ARRETE RELATIF AU BAN DES VENDANGES (IV) 2016 176



DDT 79 - 79-2016-09-28-001 - ARRETE RELATIF AU BAN DES VENDANGES (IV) 2016 177



DDT 79

79-2016-09-09-002

arrêté relatif aux bans des vendanges (I)-2016

arrêté relatif aux bans des vendanges (I)-2016

DDT 79 - 79-2016-09-09-002 - arrêté relatif aux bans des vendanges (I)-2016 178



DDT 79 - 79-2016-09-09-002 - arrêté relatif aux bans des vendanges (I)-2016 179



DDT 79 - 79-2016-09-09-002 - arrêté relatif aux bans des vendanges (I)-2016 180



DDT 79

79-2016-09-02-006

Autorisation d'exploiter de l'EARL Le tilleul

Autorisation d'exploiter de l'EARL Le tilleul

DDT 79 - 79-2016-09-02-006 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Le tilleul 181



DDT 79 - 79-2016-09-02-006 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Le tilleul 182



DDT 79 - 79-2016-09-02-006 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Le tilleul 183



DDT 79

79-2016-09-02-005

Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue

Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue

DDT 79 - 79-2016-09-02-005 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue 184



DDT 79 - 79-2016-09-02-005 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue 185



DDT 79 - 79-2016-09-02-005 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue 186



DDT 79 - 79-2016-09-02-005 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue 187



DDT 79 - 79-2016-09-02-005 - Autorisation d'exploiter de l'EARL Renoue 188



DDT 79

79-2016-09-02-003

Autorisation d'exploiter de RENAUDEAU Damien

Autorisation d'exploiter de RENAUDEAU Damien

DDT 79 - 79-2016-09-02-003 - Autorisation d'exploiter de RENAUDEAU Damien 189



DDT 79 - 79-2016-09-02-003 - Autorisation d'exploiter de RENAUDEAU Damien 190



DDT 79 - 79-2016-09-02-003 - Autorisation d'exploiter de RENAUDEAU Damien 191



DDT 79

79-2016-09-02-004

Autorisation d'exploiter du GAEC Beauregard

Autorisation d'exploiter du GAEC Beauregard

DDT 79 - 79-2016-09-02-004 - Autorisation d'exploiter du GAEC Beauregard 192



DDT 79 - 79-2016-09-02-004 - Autorisation d'exploiter du GAEC Beauregard 193



DDT 79 - 79-2016-09-02-004 - Autorisation d'exploiter du GAEC Beauregard 194



DDT 79

79-2016-09-02-002

Refus d'autorisation d'exploiter de CHAIGNON Florian

Refus d'autorisation d'exploiter de CHAIGNON Florian

DDT 79 - 79-2016-09-02-002 - Refus d'autorisation d'exploiter de CHAIGNON Florian 195



DDT 79 - 79-2016-09-02-002 - Refus d'autorisation d'exploiter de CHAIGNON Florian 196



DDT 79 - 79-2016-09-02-002 - Refus d'autorisation d'exploiter de CHAIGNON Florian 197



DDT 79

79-2016-09-02-001

Refus d'autorisation d'exploiter de MARTIN Patrick

Refus d'autorisation d'exploiter de MARTIN Patrick

DDT 79 - 79-2016-09-02-001 - Refus d'autorisation d'exploiter de MARTIN Patrick 198



DDT 79 - 79-2016-09-02-001 - Refus d'autorisation d'exploiter de MARTIN Patrick 199



DDT 79 - 79-2016-09-02-001 - Refus d'autorisation d'exploiter de MARTIN Patrick 200



DIRECCTE

79-2016-09-26-001

 Arrêté n° 2016-118 de Madame Isabelle Notter, directrice

régionale 

des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de

l’emploi de la région Aquitaine Limousin

Poitou-Charentes (DIRECCTE)

 portant subdélégation de signature électronique dans le

cadre du traitement 

de l’activité partielle aux agents de l’unité départementale

des Deux-Sèvres

DIRECCTE - 79-2016-09-26-001 -  Arrêté n° 2016-118 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes (DIRECCTE)
 portant subdélégation de signature électronique dans le cadre du traitement 
de l’activité partielle aux agents de l’unité départementale des Deux-Sèvres

201



DIRECCTE - 79-2016-09-26-001 -  Arrêté n° 2016-118 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes (DIRECCTE)
 portant subdélégation de signature électronique dans le cadre du traitement 
de l’activité partielle aux agents de l’unité départementale des Deux-Sèvres

202



DIRECCTE - 79-2016-09-26-001 -  Arrêté n° 2016-118 de Madame Isabelle Notter, directrice régionale 
des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de
l’emploi de la région Aquitaine Limousin Poitou-Charentes (DIRECCTE)
 portant subdélégation de signature électronique dans le cadre du traitement 
de l’activité partielle aux agents de l’unité départementale des Deux-Sèvres

203



DIRECCTE ALPC

79-2016-09-07-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne pour BONNEAU SERVICES

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne pour BONNEAU SERVICES

DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-07-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne pour BONNEAU SERVICES 204



DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-07-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne pour BONNEAU SERVICES 205



DIRECCTE ALPC

79-2016-09-21-002

Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de

M. Benjamin CHARGE

Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M. Benjamin CHARGE

DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-21-002 - Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M. Benjamin CHARGE 206



DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-21-002 - Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M. Benjamin CHARGE 207



DIRECCTE ALPC

79-2016-09-21-003

Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de

M. Guillaume GARNIER

Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M. Guillaume GARNIER

DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-21-003 - Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M. Guillaume GARNIER 208



DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-21-003 - Récépissé de déclaration de l'organisme de formation de M. Guillaume GARNIER 209



DIRECCTE ALPC

79-2016-09-09-001

Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la

personne ASSOCIATION INTERMEDIAIRE DU

SAINT-MAIXENTAIS
Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne ASSOCIATION

INTERMEDIAIRE DU SAINT-MAIXENTAIS

DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-09-001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne ASSOCIATION INTERMEDIAIRE DU
SAINT-MAIXENTAIS 210



DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-09-001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne ASSOCIATION INTERMEDIAIRE DU
SAINT-MAIXENTAIS 211



DIRECCTE ALPC - 79-2016-09-09-001 - Récépissé de déclaration de l'organisme de services à la personne ASSOCIATION INTERMEDIAIRE DU
SAINT-MAIXENTAIS 212



DREAL ALPC

79-2016-09-22-001

Décision approuvant le projet d'ouvrage du réseau HTA 20

kV du parc éolien situé sur la commune de

Clussais-La-Pommeraie
Décision approuvant le projet d'ouvrage du réseau HTA 20 kV du parc éolien situé sur la

commune de Clussais-La-Pommeraie

DREAL ALPC - 79-2016-09-22-001 - Décision approuvant le projet d'ouvrage du réseau HTA 20 kV du parc éolien situé sur la commune de
Clussais-La-Pommeraie 213



DREAL ALPC - 79-2016-09-22-001 - Décision approuvant le projet d'ouvrage du réseau HTA 20 kV du parc éolien situé sur la commune de
Clussais-La-Pommeraie 214



DREAL ALPC - 79-2016-09-22-001 - Décision approuvant le projet d'ouvrage du réseau HTA 20 kV du parc éolien situé sur la commune de
Clussais-La-Pommeraie 215



DRFIP 44

79-2016-09-23-002

subdélégation Deux Sevres septembre 2016

subdélégation de signature de Mme Véronique PY, Directrice Régionale des Finances Publiques

des Pays de la Loire et de Loire-Atlantique

DRFIP 44 - 79-2016-09-23-002 - subdélégation Deux Sevres septembre 2016 216



DRFIP 44 - 79-2016-09-23-002 - subdélégation Deux Sevres septembre 2016 217



DRFIP 44 - 79-2016-09-23-002 - subdélégation Deux Sevres septembre 2016 218



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-06-03-004

arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07

2016

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 219



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 220



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 221



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 222



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 223



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 224



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 225



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 226



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 227



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 228



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 229



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 230



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 231



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 232



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-03-004 - arrêté médaille d'honneur agricole promotion du 14 07 2016 233



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-06-06-013

arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et

communale promotion du 14 07 2016

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 234



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 235



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 236



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 237



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 238



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 239



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 240



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 241



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-06-06-013 - arrêté médaille d'honneur régionale, départementale et communale promotion du 14 07 2016 242



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-07-29-001

arrêté modifiant l'arrêté du 6 juin 2016 portant attribution

de la médaille d'honneur régionale, départementale et

communale promotion du 14 juillet 2016

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-07-29-001 - arrêté modifiant l'arrêté du 6 juin 2016 portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale
et communale promotion du 14 juillet 2016 243



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-07-29-001 - arrêté modifiant l'arrêté du 6 juin 2016 portant attribution de la médaille d'honneur régionale, départementale
et communale promotion du 14 juillet 2016 244



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-09-15-001

arrêté modificatif relatif à l'autorisation d'utiliser des

produits explosifs par la SA Carrière Luché Thouarsais

pour M. Renaud JOSPIN
autorisation utiliser produits explosifs carrière Luché Thouarsais Renaud JOSPIN

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-15-001 - arrêté modificatif relatif à l'autorisation d'utiliser des produits explosifs par la SA Carrière Luché Thouarsais
pour M. Renaud JOSPIN 245



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-15-001 - arrêté modificatif relatif à l'autorisation d'utiliser des produits explosifs par la SA Carrière Luché Thouarsais
pour M. Renaud JOSPIN 246



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-15-001 - arrêté modificatif relatif à l'autorisation d'utiliser des produits explosifs par la SA Carrière Luché Thouarsais
pour M. Renaud JOSPIN 247



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2016-09-21-001

Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI

Arrêté modifié de création du CoDERST avec en annexe le nouveau règlement intérieur approuvé

en séance du 5 juillet 2016

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 248



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 249



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 250



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 251



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 252



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 253



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 254



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 255



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 256



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 257



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-09-21-001 - Arrêté modifié de création du CoDERST  - Nouveau RI 258



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-09-29-002

Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et

Usseau du syndicat intercommunal du Pays du Marais

Poitevin au 1er octobre 2016

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 259



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 260



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 261



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 262



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 263



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 264



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-29-002 - Arrêté portant retrait des communes d'Amuré, Sansais et Usseau du syndicat intercommunal du Pays du
Marais Poitevin au 1er octobre 2016 265



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-09-21-007

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission départementale chargée d'établir la liste

annuelle d'aptitude aux fonctions de commissaire

enquêteur

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-21-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir
la liste annuelle d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 266



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-21-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir
la liste annuelle d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 267



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-21-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir
la liste annuelle d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 268



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-09-21-007 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission départementale chargée d'établir
la liste annuelle d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur 269



Préfecture des Deux-Sèvres

79-2016-08-31-002

Arrêté subdélégation de Mme PY - DRFIP des pays de la

Loire

Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-31-002 - Arrêté subdélégation de Mme PY - DRFIP des pays de la Loire 270



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-31-002 - Arrêté subdélégation de Mme PY - DRFIP des pays de la Loire 271



Préfecture des Deux-Sèvres - 79-2016-08-31-002 - Arrêté subdélégation de Mme PY - DRFIP des pays de la Loire 272



Préfecture des Deux-Sèvres 

79-2016-08-26-001

commission d'expulsion

commission d'expulsion

Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-08-26-001 - commission d'expulsion 273



Préfecture des Deux-Sèvres  - 79-2016-08-26-001 - commission d'expulsion 274



Tribunal administratif 86

79-2016-09-01-021

autorise conseiller sept

délégation de pouvoir aux conseillers

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-021 - autorise conseiller sept 275



 
 
 
 

Le président du tribunal administratif de Poitiers, 
 

AUTORISE 
 

M. Sébastien ELLIE, conseiller, 
 
Mme Eve WOHLSCHLEGEL, conseiller, 
 
Mme Nadia BARDAD, conseiller, 
 
Mme Carine FARAULT, conseiller, 
 
Mme Marie BRUNET, conseiller, 
 
M. Baptiste HENRY, conseiller, 
 
à exercer par délégation les pouvoirs qui lui sont conférés par l’article R. 779-1 du code de justice administrative. 
 

Fait à Poitiers, le 1er septembre 2016 
Le président, 

François LAMONTAGNE 
 

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-021 - autorise conseiller sept 276



Tribunal administratif 86

79-2016-09-01-020

Autorise premier conseiller sept

délégation de pouvoir aux premiers conseillers

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-020 - Autorise premier conseiller sept 277



   
 
 

Le président du tribunal administratif de Poitiers, 
 

AUTORISE 
 
M. Didier ARTUS, président, 
 
M. Damien LEMOINE, président, 
 
M. Philippe LACAÏLE, premier conseiller, 
 
- M. Bernard BONNELLE, premier conseiller, 
 
- M. Denis LACASSAGNE, premier conseiller, 
 
- M. Olivier GUIARD, premier conseiller, 
 
- M. François-Joseph REVEL, premier conseiller, 
 
- Mme Fanny MALINGUE, premier conseiller, 
 
à exercer par délégation les pouvoirs qui lui sont conférés par les articles L. 774-1,  R. 222-13, R. 778-3 et R. 779-1 du code de justice 
administrative. 
 

Poitiers, le 1er septembre 2016 
Le président, 

François LAMONTAGNE 

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-020 - Autorise premier conseiller sept 278



Tribunal administratif 86

79-2016-09-01-019

délégation de pouvoir aux magistrats

Délégation de pouvoir aux magistrats

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-019 - délégation de pouvoir aux magistrats 279



  

 
DECISION 

 
Le président du tribunal administratif de Poitiers, 

 
Vu le Code de justice administrative et notamment ses articles L. 511-2, L. 521-1, L. 521-2, L. 521-3, L. 551-1, L. 552-1, L. 554-1, L. 776-1, R. 
531-1, R. 532-1, R. 541-1,  R. 776-1, R. 776-2, R. 776-14 et suivants, 
 
Vu le Code de l’environnement et notamment ses articles R. 123-8, R. 123-10, R. 123-11, R. 581-30 ; 
 
Vu le code de l’urbanisme et notamment ses articles L. 123-10, R. 123-19, R. 123-21-1, R. 123-22-1, 
 
Vu le code de l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile, et notamment son article L. 512-1 ; 
 
Vu la loi du 29 décembre 1892 modifiée sur les dommages causés à la propriété privée par l’exécution de travaux publics et notamment son 
article 7, 

 
DECIDE 

 
article 1er : sont désignés dans les fonctions de juge des référés et de juge de la suspension sur déférés préfectoraux : 
M. Didier ARTUS, président 
M. Damien LEMOINE, président 
M. Philippe LACAÏLE, premier conseiller 
M. Bernard BONNELLE, premier conseiller 
M. Denis LACASSAGNE, premier conseiller 
M. Olivier GUIARD, premier conseiller 
M. François-Joseph REVEL, premier conseiller 
Mme Fanny MALINGUE, premier conseiller 

 
article 2 : en cas d’absence ou d’empêchement du président du tribunal administratif, et des magistrats visés à l’article 1er, est autorisé à 
exercer les fonctions de juge des référés et de juge de la suspension sur déférés préfectoraux : 
M. Sébastien ELLIE, conseiller 
Mme Eve WOHLSCHLEGEL, conseiller 
Mme Nadia BARDAD, conseiller 
Mme Carine FARAULT, conseiller 
Mme Marie BRUNET, conseiller 
M. Baptiste HENRY, conseiller 

 
article 3 : Sont désignés pour exercer les pouvoirs qui lui sont conférés par les dispositions combinées de l’article L. 512-1 III du code de 
l’entrée et du séjour des étrangers et du droit d’asile et des articles R. 776-14 et suivants du code de justice administrative les magistrats 
suivants : 
M. Didier ARTUS, président 
M. Damien LEMOINE, président 
M. Philippe LACAÏLE, premier conseiller 
M. Bernard BONNELLE, premier conseiller 
M. Denis LACASSAGNE, premier conseiller 
M. Olivier GUIARD, premier conseiller 
M. François-Joseph REVEL, premier conseiller 
Mme Fanny MALINGUE, premier conseiller 
M. Sébastien ELLIE, conseiller 
Mme Eve WOHLSCHLEGEL, conseiller 
Mme Nadia BARDAD, conseiller 
Mme Carine FARAULT, conseiller 
Mme Marie BRUNET, conseiller 
M. Baptiste HENRY, conseiller 

 
Article  4 : les magistrats désignés aux articles 1 et 2 sont autorisés à exercer les pouvoirs conférés au président du tribunal par l’article 7 de 
la loi susvisée du 29 décembre 1892. 

 
Article 5 : les magistrats désignés aux articles 1 et 2 sont autorisés à exercer les pouvoirs conférés par l’article R. 351-3 du code de justice 
administrative. 

 
Article 6 : en cas d’absence ou d’empêchement du président du tribunal, les magistrats désignés aux articles 1 et 2 sont autorisés à exercer 
les pouvoirs conférés par les articles R. 123-8, R. 123-10, R. 123-11 du code de l’environnement. 

 
article 7 : notification de la présente décision, qui sera publiée aux recueils des actes administratifs des départements du ressort du tribunal 
administratif de Poitiers, sera faite à MM.  Didier ARTUS et Damien LEMOINE, présidents, MM.  Philippe LACAÏLE, Bernard BONNELLE,  
Denis LACASSAGNE, Olivier GUIARD, François-Joseph REVEL et Mme Fanny MALINGUE, premiers conseillers et MM.  Sébastien ELLIE, 
Baptiste HENRY et Mmes Eve WOHLSCHLEGEL, Nadia BARDAD, Carine FARAULT, Marie BRUNET, conseillers ainsi qu’au greffier en 
chef du tribunal administratif. 

 

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-019 - délégation de pouvoir aux magistrats 280



   Fait à Poitiers, le 1er septembre 2016 
   Le président, 
   François LAMONTAGNE 

Tribunal administratif 86 - 79-2016-09-01-019 - délégation de pouvoir aux magistrats 281


